
GASTO 

ORDINARIO

GASTO 

ELECTORAL

TOTAL 

PRESUPUESTADO

$48,020,106.99 $7,946,515.20 $55,966,622.19

$3,979,740.00 $650,749.00 $4,630,489.00

$9,891,022.40 $4,421,977.60 $14,313,000.00

$0.00 $0.00 $0.00

$929,150.00 $299,934.00 $3,928,490.00

TOTAL $62,820,019.39 $16,018,581.80 $78,838,601.19
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CAPÍTULO 5000.- BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

CAPÍTULO

CAPÍTULO 1000.- SERVICIOS PERSONALES

CAPÍTULO 4000.- TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y 

OTRAS AYUDAS

CAPÍTULO 2000.- MATERIALES Y SUMINISTROS

CAPÍTULO 3000.- SERVICIOS GENERALES



INSTITUTO ELECTORAL DEL ESTADO DE ZACATECAS

ANTEPROYECTO DE PRESUPUESTO 2017

1000.-SERVICIOS PERSONALES ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE
SUMA

PRESUPUESTO
1131 SUELDO BASE 1,700,550.67 1,700,550.67 1,700,550.67 1,700,550.67 1,700,550.67 1,700,550.67 1,700,550.67 1,700,550.67 1,700,550.67 1,700,550.67 1,700,550.67 1,700,550.67 $20,406,608.07

1211 HONORARIOS ASIMILADOS A SALARIOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 45,000.00 $45,000.00

1221 SUELDO BASE AL PERSONAL EVENTUAL 0.00 0.00 0.00 0.00 37,092.58 37,092.58 37,092.58 181,751.84 671,973.22 856,354.92 908,371.24 1,028,755.76 $3,758,484.72

1231
RETRIBUCIONES POR SERVICIOS DE CARÁCTER 

SOCIAL
9,000.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 $108,000.00

1321 PRIMA DE VACACIONES Y DOMINICAL 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 389,501.26 0.00 0.00 0.00 0.00 496,473.63 $885,974.88

1322 GRATIFICACIONES DE FIN DE AÑO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,942.98 0.00 0.00 0.00 0.00 3,670,970.74 $3,672,913.72

1323 BONO ESPECIAL ANUAL 1,710,232.63 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 $1,710,232.63

1331
HORAS EXTRAORDINARIAS (BONO PROCESO 

ELECTORAL)
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,703,000.00 0.00 $2,703,000.00

1341 INDEMNIZACIÓN POR RIESGO PROFESIONAL 722,049.76 722,049.76 722,049.76 722,049.76 722,049.76 722,049.76 722,049.76 722,049.76 722,049.76 722,049.76 722,049.76 722,049.76 $8,664,597.14

1412 APORTACIONES AL IMSS 256,534.89 256,534.89 256,534.89 256,534.89 263,512.01 263,512.01 263,512.01 290,722.42 382,933.06 417,615.25 429,822.15 479,588.76 $3,817,357.25

1422 APORTACIONES AL INFONAVIT 128,267.45 128,267.45 128,267.45 128,267.45 130,122.08 130,122.08 130,122.08 137,355.04 161,866.11 171,085.19 173,686.01 193,133.13 $1,740,561.50

1432 CUOTAS AL RCV 141,094.19 141,094.19 141,094.19 141,094.19 143,319.75 143,319.75 143,319.75 151,999.30 181,412.59 192,475.49 195,596.47 217,590.22 $1,933,410.07

1441
CUOTAS PARA EL SEGURO DE VIDA DEL PERSONAL 

CIVIL
0.00 0.00 335,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 $335,000.00

1511 CUOTAS PARA EL FONDO DE AHORRO 179,574.43 179,574.43 179,574.43 179,574.43 179,574.43 179,574.43 179,574.43 179,574.43 179,574.43 179,574.43 179,574.43 198,373.48 $2,173,692.17

1531 PRESTACIONES DE RETIRO 1,363,179.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 $1,363,179.00

1591 OTRAS PRESTACIONES ECONÓMICAS Y SOCIALES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 303,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 $303,000.00

1596 BONO DE DESPENSA 142,748.51 142,748.51 142,748.51 142,748.51 142,748.51 142,748.51 142,748.51 142,748.51 142,748.51 142,748.51 142,748.51 411,306.47 $1,981,540.09

1611
PREVISIONES DE CARÁCTER LABORAL, ECONÓMICA Y 

DE SEGURIDAD SOCIAL
30,339.25 30,339.25 30,339.25 30,339.25 30,339.25 30,339.25 30,339.25 30,339.25 30,339.25 30,339.25 30,339.25 30,339.25 $364,070.95

SUMA 6,383,570.78 3,310,159.15 3,645,159.15 3,310,159.15 3,358,309.03 3,358,309.03 3,749,753.27 3,849,091.21 4,182,447.59 4,421,793.47 7,194,738.49 9,203,131.87 55,966,622.19

2000.- MATERIALES Y SUMINISTROS ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE
SUMA

PRESUPUESTO
2111 MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA 37,516.00 32,500.00 32,500.00 32,500.00 32,500.00 32,500.00 32,500.00 42,500.00 65,000.00 110,000.00 65,000.00 65,000.00 $580,016.00

2121
MATERIALES Y ÚTILES DE IMPRESIÓN Y 

REPRODUCCIÓN
35,800.00 35,800.00 35,800.00 35,800.00 35,800.00 35,800.00 35,800.00 35,800.00 63,880.00 73,080.00 63,880.00 73,080.00 $560,320.00

2131 MATERIAL ESTADÍSTICO Y GEOGRÁFICO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 35,000.00 $65,000.00

2141
MATERIALES, ÚTILES PARA PROCESAMIENTO Y BIENES 

INFORMÁTICOS
25,000.00 26,725.00 25,000.00 25,000.00 25,000.00 25,000.00 25,000.00 25,000.00 25,000.00 25,000.00 25,000.00 25,000.00 $301,725.00

2151 MATERIAL IMPRESO E INFORMACIÓN DIGITAL 132,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 $162,500.00

2161 MATERIAL DE LIMPIEZA 11,500.00 11,500.00 11,500.00 11,500.00 11,500.00 11,500.00 11,500.00 11,500.00 25,000.00 25,000.00 25,000.00 25,000.00 $192,000.00

2212
ALIMENTACIÓN PARA EL PERSONAL DE QUE REALIZA 

LABORES DE CAMPO O SUPERVISIÓN
4,500.00 4,500.00 4,500.00 4,500.00 4,500.00 4,500.00 4,500.00 4,500.00 4,500.00 4,500.00 4,500.00 4,500.00 $54,000.00

2213
ALIMENTACIÓN PARA EL PERSONAL EN LAS 

INSTALACIONES DE LAS DEPENDENCIAS Y ENTIDADES
20,080.00 20,080.00 20,080.00 20,080.00 20,080.00 20,080.00 20,080.00 20,080.00 20,080.00 20,080.00 20,080.00 20,080.00 $240,960.00

2215
PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA EL PERSONAL 

DERIVADO DE ACTIVIDADES EXTRAORDINARIAS
26,650.00 27,730.00 27,730.00 27,730.00 27,730.00 27,730.00 27,730.00 27,730.00 43,930.00 67,430.00 67,430.00 68,430.00 $467,980.00

2221 OTROS PRODUCTOS ALIMENTICIOS 750.00 750.00 750.00 750.00 750.00 750.00 750.00 750.00 750.00 750.00 750.00 750.00 $9,000.00

2411 MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN 0.00 0.00 0.00 12,500.00 0.00 0.00 12,500.00 0.00 0.00 0.00 37,500.00 0.00 $62,500.00

2461 MATERIAL ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO 7,500.00 0.00 0.00 7,500.00 0.00 7,500.00 0.00 0.00 0.00 7,500.00 15,750.00 7,500.00 $53,250.00

2471 ESTRUCTURAS Y MANUFACTURAS 0.00 9,000.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 12,500.00 0.00 $39,500.00

2481 MATERIALES COMPLEMENTARIOS 2,500.00 2,500.00 2,500.00 2,500.00 2,500.00 2,500.00 2,500.00 2,500.00 2,500.00 2,500.00 2,500.00 2,500.00 $30,000.00

2531 MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACÉUTICOS 9,000.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 $108,000.00

2591 OTROS PRODUCTOS QUÍMICOS 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 $25,000.00

2613

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS PARA 

VEHÍCULOS A SIGNADOS PARA SERVICIOS 

ADMINISTRATIVOS

28,500.00 28,500.00 28,500.00 28,500.00 28,500.00 28,500.00 33,500.00 33,500.00 41,000.00 41,000.00 41,000.00 41,000.00 $402,000.00

2614

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS PARA 

VEHÍCULOS PARA VIÁTICOS ASIGNADOS A 

SERVIDORES PÚBLICOS

46,800.00 46,800.00 46,800.00 46,800.00 46,800.00 46,800.00 46,800.00 46,800.00 46,800.00 54,133.00 54,133.00 54,133.00 $583,599.00

2711 VESTUARIOS, UNIFORMES Y BLANCOS 0.00 0.00 0.00 0.00 9,150.00 0.00 245,000.00 0.00 0.00 0.00 18,500.00 0.00 $272,650.00

2731 ARTÍCULOS DEPORTIVOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 $12,500.00

2911
REFACCIONES, ACCESORIOS Y HERRAMIENTAS 

MENORES
1,654.00 9,559.00 0.00 7,500.00 0.00 0.00 0.00 7,500.00 2,290.00 0.00 0.00 7,500.00 $36,003.00

2921 REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EDIFICIOS 2,500.00 0.00 2,500.00 0.00 2,500.00 0.00 2,500.00 0.00 2,500.00 0.00 2,500.00 2,500.00 $17,500.00

2941
REFACCIONES Y ACCESORIOS PARA EQUIPO DE 

CÓMPUTO
40,251.00 6,818.00 4,277.00 47,800.00 2,800.00 6,300.00 2,800.00 7,800.00 2,800.00 52,240.00 7,800.00 37,800.00 $219,486.00

2961
REFACCIONES Y ACCESORIOS PARA EQUIPO DE 

TRANSPORTE
0.00 45,000.00 0.00 0.00 0.00 45,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 45,000.00 0.00 $135,000.00

SUMA 433,001.00 316,762.00 251,437.00 319,960.00 293,110.00 303,460.00 512,460.00 326,460.00 385,030.00 492,213.00 517,823.00 478,773.00 $4,630,489.00
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3000.- SERVICIOS GENERALES ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE
SUMA

PRESUPUESTO
3111 SERVICIOS DE ENERGÍA ELÉCTRICA 51,200.00 51,200.00 51,200.00 51,200.00 51,200.00 51,200.00 51,200.00 51,200.00 55,700.00 55,700.00 55,700.00 59,300.00 $636,000.00

3131 SERVICIO DE AGUA 885.00 885.00 885.00 885.00 885.00 885.00 885.00 885.00 1,635.00 1,635.00 2,235.00 2,235.00 $14,820.00

3141 SERVICIO TELEFÓNICO CONVENCIONAL 48,500.00 48,500.00 48,500.00 48,500.00 48,500.00 48,500.00 48,500.00 48,500.00 48,500.00 93,500.00 104,077.00 109,000.00 $743,077.00

3151 SERVICIO DE TELEFONÍA CELULAR 7,500.00 7,500.00 7,500.00 7,500.00 7,500.00 7,500.00 7,500.00 14,500.00 16,950.00 23,400.00 23,400.00 23,400.00 $154,150.00

3161 SERVICIO DE RADIOLOCALIZACIÓN 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 $0.00

3163
SERVICIOS DE CONDUCCIÓN DE SEÑALES 

ANALÓGICAS Y DIGITALES
2,750.00 2,750.00 2,750.00 2,750.00 2,750.00 2,750.00 2,750.00 2,750.00 2,750.00 2,750.00 17,132.00 94,126.00 $138,758.00

3171
SERVICIO DE ACCESO DE INTERNET, REDES Y 

PROCESAMIENTOS DE INFORMACIÓN
23,262.00 23,262.00 23,262.00 23,262.00 23,262.00 23,262.00 23,262.00 23,262.00 23,262.00 75,170.00 75,170.00 75,170.00 $434,868.00

3181 SERVICIO POSTAL 12,500.00 0.00 0.00 12,500.00 0.00 0.00 0.00 12,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 $37,500.00

3221 ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS Y LOCALES 99,590.25 99,590.25 99,590.25 99,590.25 99,590.25 99,590.25 99,590.25 99,590.25 130,790.25 130,790.25 184,590.25 274,590.25 $1,517,483.00

3231 ARRENDAMIENTO DE MOBILIARIO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 $0.00

3291 OTROS ARRENDAMIENTOS 15,000.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 20,200.00 20,200.00 20,200.00 $195,600.00

3331 SERVICIOS DE INFORMÁTICA 0.00 57,500.00 0.00 0.00 0.00 65,772.00 0.00 0.00 15,642.50 15,642.50 15,642.50 15,642.50 $185,842.00

3341
SERVICIOS PARA CAPACITACIÓN A SERVIDORES 

PÚBLICOS
50,834.00 151,024.00 139,245.00 92,188.00 50,834.00 50,834.00 50,834.00 50,834.00 50,834.00 50,834.00 50,830.00 50,830.00 $839,955.00

3381 SERVICIOS DE VIGILANCIA 23,000.00 23,000.00 23,000.00 23,000.00 23,000.00 23,000.00 23,000.00 23,000.00 23,000.00 39,500.00 39,500.00 39,500.00 $325,500.00

3411 SERVICIOS BANCARIOS Y FINANCIEROS 4,800.00 4,800.00 4,800.00 4,800.00 4,800.00 4,800.00 4,800.00 4,800.00 4,800.00 9,300.00 11,300.00 11,300.00 $75,100.00

3451 SEGUROS DE BIENES PATRIMONIALES 0.00 0.00 345,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 $345,000.00

3471 FLETES Y MANIOBRAS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 $15,000.00

3492 PATENTES, REGALÍAS Y OTROS 268,701.40 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 359,822.00 0.00 0.00 $628,523.40

3511 MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE INMUEBLES 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 $150,000.00

3521
MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE MOBILIARIO Y 

EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN
0.00 7,500.00 0.00 7,500.00 0.00 7,500.00 0.00 0.00 7,500.00 0.00 31,000.00 7,500.00 $68,500.00

3531
MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE BIENES 

INFORMÁTICOS
5,416.00 9,916.00 5,416.00 5,416.00 5,416.00 9,916.00 5,416.00 5,416.00 5,416.00 9,916.00 5,416.00 5,416.00 $78,492.00

3551 MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE VEHÍCULOS 0.00 45,000.00 0.00 0.00 45,000.00 0.00 0.00 45,000.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00 $210,000.00

3581
SERVICIO DE LAVANDERÍA, LIMPIEZA, HIGIENE Y 

FUMIGACIÓN
3,500.00 0.00 3,500.00 0.00 3,500.00 0.00 0.00 0.00 3,500.00 0.00 28,500.00 0.00 $42,500.00

3611

INFORMACIÓN EN MEDIOS MASIVOS DERIVADA DE LAS 

OPERACIONES Y ADMINISTRACIÓN DE LAS 

DEPENDENCIA Y ENTIDADES

18,500.00 18,500.00 18,500.00 18,500.00 18,500.00 18,500.00 18,500.00 156,500.00 156,500.00 166,526.00 156,500.00 156,500.00 $922,026.00

3621

IMPRESIÓN DE DOCUMENTOS OFICIALES PARA LA 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS, 

IDENTIFICACIÓN, FORMATOS ADMINISTRATIVOS, 

FORMAS VALORADAS Y OTROS

55,617.67 30,592.67 45,592.67 16,500.00 39,712.00 41,525.00 29,000.00 18,356.00 44,000.00 21,087.00 166,794.00 230,035.00 $738,812.00

3622

IMPRESIÓN Y ELABORACIÓN DE MATERIAL 

INFORMATIVO DERIVADO DE LA OPERACIÓN Y 

ADMINISTRACIÓN DE LAS DEPENDENCIAS Y 

ENTIDADES

140,052.00 0.00 283,200.00 52,500.00 193,783.00 0.00 3,200.00 0.00 3,200.00 0.00 603,200.00 197,600.00 $1,476,735.00

3623
DIFUSIÓN POR RADIO, TELEVISIÓN Y OTROS 

MENSAJES PARA PROMOVER DE SERVICIOS
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 45,000.00 0.00 45,000.00 0.00 45,000.00 $135,000.00

3661
SERVICIO DE CREACIÓN Y DIFUSIÓN A TRAVÉS DE 

INTERNET
24,600.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 $189,600.00

3711 PASAJES AÉREOS NACIONALES 15,200.00 42,500.00 15,200.00 75,944.50 7,500.00 15,200.00 110,944.50 42,500.00 60,200.00 97,500.00 100,200.00 102,500.00 $685,389.00

3721 PASAJES TERRESTRES ESTATALES 13,950.00 13,950.00 13,950.00 13,950.00 25,306.80 25,306.80 34,756.80 49,851.80 68,351.80 94,420.20 94,420.20 119,515.20 $567,729.60

3722 PASAJES TERRESTRES NACIONALES 12,000.00 8,250.00 12,000.00 8,250.00 12,000.00 8,250.00 4,500.00 4,500.00 4,500.00 4,500.00 4,500.00 4,500.00 $87,750.00

3751 VIÁTICOS ESTATALES 19,610.00 19,610.00 19,610.00 19,610.00 28,090.00 28,090.00 28,090.00 50,500.00 72,000.00 98,370.00 98,370.00 120,180.00 $602,130.00

3752 VIÁTICOS NACIONALES 82,745.00 61,245.00 92,745.00 89,805.00 37,745.00 97,045.00 47,105.00 42,045.00 63,545.00 95,845.00 73,545.00 52,045.00 $835,460.00

3814
GASTOS DE CEREMONIAL DE LAS DEPENDENCIAS Y 

ENTIDADES
26,420.00 44,420.00 11,420.00 41,420.00 56,920.00 29,600.00 39,100.00 31,100.00 38,600.00 226,600.00 38,600.00 115,000.00 $699,200.00

3821 GASTOS DE ORDEN SOCIAL 0.00 0.00 22,500.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 $72,500.00

3852 GASTOS DE PRESENTACIÓN EN JUNTAS 23,500.00 23,500.00 23,500.00 23,500.00 23,500.00 23,500.00 23,500.00 23,500.00 23,500.00 23,500.00 23,500.00 23,500.00 $282,000.00

3853 GASTOS DE REPRESENTACIÓN 7,000.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 $84,000.00

3921 OTROS IMPUESTOS Y DERECHOS 0.00 98,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 $98,000.00

SUMA 1,056,633.32 954,994.92 1,349,865.92 776,070.75 846,294.05 744,526.05 718,433.55 908,090.05 961,676.55 1,783,507.95 2,146,321.95 2,066,584.95 $14,313,000.00
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5000.- BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE
SUMA

PRESUPUESTO
5111 MOBILIARIO 13,700.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,340.00 0.00 0.00 0.00 $15,040.00

5112 EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN 441,873.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 468,000.00 0.00 0.00 0.00 $909,873.00

5151 BIENES INFORMÁTICOS 453,693.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00 0.00 $457,693.00

5231 CÁMARAS FOTOGRÁFICAS Y DE VIDEO 19,884.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 $19,884.00

5491 OTROS EQUIPOS DE TRANSPORTE 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,130,000.00 0.00 0.00 0.00 $2,130,000.00

5661 MAQUINARIA Y EQUIPO ELÉCTRICO 0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00 396,000.00 0.00 0.00 0.00 $396,001.00

SUMA 929,150.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,999,340.00 0.00 0.00 0.00 $3,928,491.00

TOTAL 8,802,355.10 4,581,916.07 5,246,462.07 4,406,190.90 4,497,713.08 4,406,295.08 4,980,646.82 5,083,641.26 8,528,494.14 6,697,514.42 9,858,883.44 11,748,489.82 78,838,602.19



GASTO 

ORDINARIO
%

$48,020,106.99 76.44%

$3,979,740.00 6.34%

$9,891,022.40 15.75%

$0.00 0.00%

$929,150.00 1.48%

TOTAL $62,820,019.39 100.00%

CAPÍTULO 3000.- SERVICIOS GENERALES

CAPÍTULO 4000.- TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

CAPÍTULO 5000.- BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

INSTITUTO ELECTORAL DEL ESTADO DE ZACATECAS

ANTEPROYECTO DE PRESUPUESTO 2017

CAPÍTULO

CAPÍTULO 1000.- SERVICIOS PERSONALES

CAPÍTULO 2000.- MATERIALES Y SUMINISTROS
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1000.-SERVICIOS PERSONALES ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE
SUMA

PRESUPUESTO

1131 SUELDO BASE 1,700,550.67 1,700,550.67 1,700,550.67 1,700,550.67 1,700,550.67 1,700,550.67 1,700,550.67 1,700,550.67 1,700,550.67 1,700,550.67 1,700,550.67 1,700,550.67 $20,406,608.07

1231 RETRIBUCIONES POR SERVICIOS DE CARÁCTER SOCIAL 9,000.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 $108,000.00

1321 PRIMA DE VACACIONES Y DOMINICAL 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 389,035.17 0.00 0.00 0.00 0.00 429,761.98 $818,797.15

1322 GRATIFICACIONES DE FIN DE AÑO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,420,465.26 $3,420,465.26

1323 BONO ESPECIAL ANUAL 1,710,232.63 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 $1,710,232.63

1341 INDEMNIZACIÓN POR RIESGO PROFESIONAL 722,049.76 722,049.76 722,049.76 722,049.76 722,049.76 722,049.76 722,049.76 722,049.76 722,049.76 722,049.76 722,049.76 722,049.76 $8,664,597.14

1412 APORTACIONES AL IMSS 256,534.89 256,534.89 256,534.89 256,534.89 256,534.89 256,534.89 256,534.89 256,534.89 256,534.89 256,534.89 258,957.52 286,079.81 $3,110,386.27

1422 APORTACIONES AL INFONAVIT 128,267.45 128,267.45 128,267.45 128,267.45 128,267.45 128,267.45 128,267.45 128,267.45 128,267.45 128,267.45 128,267.45 141,695.35 $1,552,637.26

1432 CUOTAS AL RCV 141,094.19 141,094.19 141,094.19 141,094.19 141,094.19 141,094.19 141,094.19 141,094.19 141,094.19 141,094.19 141,094.19 155,864.88 $1,707,900.99

1441 CUOTAS PARA EL SEGURO DE VIDA DEL PERSONAL CIVIL 0.00 0.00 335,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 $335,000.00

1511 CUOTAS PARA EL FONDO DE AHORRO 179,574.43 179,574.43 179,574.43 179,574.43 179,574.43 179,574.43 179,574.43 179,574.43 179,574.43 179,574.43 179,574.43 198,373.48 $2,173,692.17

1531 PRESTACIONES DE RETIRO 1,363,179.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 $1,363,179.00

1591 OTRAS PRESTACIONES ECONÓMICAS Y SOCIALES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 303,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 $303,000.00

1596 BONO DE DESPENSA 142,748.51 142,748.51 142,748.51 142,748.51 142,748.51 142,748.51 142,748.51 142,748.51 142,748.51 142,748.51 142,748.51 411,306.47 $1,981,540.09

1611
PREVISIONES DE CARÁCTER LABORAL, ECONÓMICA Y DE SEGURIDAD 

SOCIAL
30,339.25 30,339.25 30,339.25 30,339.25 30,339.25 30,339.25 30,339.25 30,339.25 30,339.25 30,339.25 30,339.25 30,339.25 $364,070.95

SUMA 6,383,570.78 3,310,159.15 3,645,159.15 3,310,159.15 3,310,159.15 3,310,159.15 3,699,194.32 3,613,159.15 3,310,159.15 3,310,159.15 3,312,581.78 7,505,486.90 $48,020,106.99

2000.- MATERIALES Y SUMINISTROS ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE
SUMA

PRESUPUESTO

2111 MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA 37,516.00 32,500.00 32,500.00 32,500.00 32,500.00 32,500.00 32,500.00 42,500.00 42,500.00 42,500.00 42,500.00 42,500.00 $445,016.00

2121 MATERIALES Y ÚTILES DE IMPRESIÓN Y REPRODUCCIÓN 35,800.00 35,800.00 35,800.00 35,800.00 35,800.00 35,800.00 35,800.00 35,800.00 35,800.00 45,000.00 35,800.00 45,000.00 $448,000.00

2141 MATERIALES, ÚTILES PARA PROCESAMIENTO Y BIENES INFORMÁTICOS 25,000.00 26,725.00 25,000.00 25,000.00 25,000.00 25,000.00 25,000.00 25,000.00 25,000.00 25,000.00 25,000.00 25,000.00 $301,725.00

2151 MATERIAL IMPRESO E INFORMACIÓN DIGITAL 132,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 $132,500.00

2161 MATERIAL DE LIMPIEZA 11,500.00 11,500.00 11,500.00 11,500.00 11,500.00 11,500.00 11,500.00 11,500.00 11,500.00 11,500.00 11,500.00 11,500.00 $138,000.00

2212
ALIMENTACIÓN PARA EL PERSONAL DE QUE REALIZA LABORES DE 

CAMPO O SUPERVISIÓN
4,500.00 4,500.00 4,500.00 4,500.00 4,500.00 4,500.00 4,500.00 4,500.00 4,500.00 4,500.00 4,500.00 4,500.00 $54,000.00

2213
ALIMENTACIÓN PARA EL PERSONAL EN LAS INSTALACIONES DE LAS 

DEPENDENCIAS Y ENTIDADES
20,080.00 20,080.00 20,080.00 20,080.00 20,080.00 20,080.00 20,080.00 20,080.00 20,080.00 20,080.00 20,080.00 20,080.00 $240,960.00

2215
PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA EL PERSONAL DERIVADO DE 

ACTIVIDADES EXTRAORDINARIAS
26,650.00 27,730.00 27,730.00 27,730.00 27,730.00 27,730.00 27,730.00 27,730.00 27,730.00 38,230.00 38,230.00 38,230.00 $363,180.00

2221 OTROS PRODUCTOS ALIMENTICIOS 750.00 750.00 750.00 750.00 750.00 750.00 750.00 750.00 750.00 750.00 750.00 750.00 $9,000.00

2411 MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN 0.00 0.00 0.00 12,500.00 0.00 0.00 12,500.00 0.00 0.00 0.00 12,500.00 0.00 $37,500.00

2461 MATERIAL ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO 7,500.00 0.00 0.00 7,500.00 0.00 7,500.00 0.00 0.00 0.00 7,500.00 0.00 7,500.00 $37,500.00

2471 ESTRUCTURAS Y MANUFACTURAS 0.00 9,000.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 $27,000.00

2481 MATERIALES COMPLEMENTARIOS 2,500.00 2,500.00 2,500.00 2,500.00 2,500.00 2,500.00 2,500.00 2,500.00 2,500.00 2,500.00 2,500.00 2,500.00 $30,000.00

2531 MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACÉUTICOS 9,000.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 $108,000.00

2591 OTROS PRODUCTOS QUÍMICOS 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 $25,000.00

2613
COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS PARA VEHÍCULOS A 

SIGNADOS PARA SERVICIOS ADMINISTRATIVOS
28,500.00 28,500.00 28,500.00 28,500.00 28,500.00 28,500.00 33,500.00 33,500.00 33,500.00 33,500.00 33,500.00 33,500.00 $372,000.00

2614
COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS PARA VEHÍCULOS PARA 

VIÁTICOS ASIGNADOS A SERVIDORES PÚBLICOS
46,800.00 46,800.00 46,800.00 46,800.00 46,800.00 46,800.00 46,800.00 46,800.00 46,800.00 46,800.00 46,800.00 46,800.00 $561,600.00

2711 VESTUARIOS, UNIFORMES Y BLANCOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 245,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 $245,000.00

2731 ARTÍCULOS DEPORTIVOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 $12,500.00

2911 REFACCIONES, ACCESORIOS Y HERRAMIENTAS MENORES 1,654.00 9,559.00 0.00 7,500.00 0.00 0.00 0.00 7,500.00 0.00 0.00 0.00 7,500.00 $33,713.00

2921 REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EDIFICIOS 2,500.00 0.00 2,500.00 0.00 2,500.00 0.00 2,500.00 0.00 2,500.00 0.00 2,500.00 2,500.00 $17,500.00

2941 REFACCIONES Y ACCESORIOS PARA EQUIPO DE CÓMPUTO 40,251.00 6,818.00 4,277.00 47,800.00 2,800.00 6,300.00 2,800.00 7,800.00 2,800.00 37,800.00 7,800.00 37,800.00 $205,046.00

2961 REFACCIONES Y ACCESORIOS PARA EQUIPO DE TRANSPORTE 0.00 45,000.00 0.00 0.00 0.00 45,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 45,000.00 0.00 $135,000.00

SUMA 433,001.00 316,762.00 251,437.00 319,960.00 283,960.00 303,460.00 512,460.00 296,460.00 264,960.00 324,660.00 337,960.00 334,660.00 $3,979,740.00

3000.- SERVICIOS GENERALES ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE
SUMA

PRESUPUESTO

3111 SERVICIOS DE ENERGÍA ELÉCTRICA 51,200.00 51,200.00 51,200.00 51,200.00 51,200.00 51,200.00 51,200.00 51,200.00 51,200.00 51,200.00 51,200.00 51,200.00 $614,400.00

3131 SERVICIO DE AGUA 885.00 885.00 885.00 885.00 885.00 885.00 885.00 885.00 885.00 885.00 885.00 885.00 $10,620.00

3141 SERVICIO TELEFÓNICO CONVENCIONAL 48,500.00 48,500.00 48,500.00 48,500.00 48,500.00 48,500.00 48,500.00 48,500.00 48,500.00 48,500.00 48,500.00 48,500.00 $582,000.00

3151 SERVICIO DE TELEFONÍA CELULAR 7,500.00 7,500.00 7,500.00 7,500.00 7,500.00 7,500.00 7,500.00 7,500.00 7,500.00 7,500.00 7,500.00 7,500.00 $90,000.00

3163 SERVICIOS DE CONDUCCIÓN DE SEÑALES ANALÓGICAS Y DIGITALES 2,750.00 2,750.00 2,750.00 2,750.00 2,750.00 2,750.00 2,750.00 2,750.00 2,750.00 2,750.00 2,750.00 2,750.00 $33,000.00

3171
SERVICIO DE ACCESO DE INTERNET, REDES Y PROCESAMIENTOS DE 

INFORMACIÓN
23,262.00 23,262.00 23,262.00 23,262.00 23,262.00 23,262.00 23,262.00 23,262.00 23,262.00 41,262.00 41,262.00 41,262.00 $333,144.00

3181 SERVICIO POSTAL 12,500.00 0.00 0.00 12,500.00 0.00 0.00 0.00 12,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 $37,500.00

3221 ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS Y LOCALES 99,590.25 99,590.25 99,590.25 99,590.25 99,590.25 99,590.25 99,590.25 99,590.25 99,590.25 99,590.25 99,590.25 99,590.25 $1,195,083.00

3291 OTROS ARRENDAMIENTOS 15,000.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 $180,000.00

3331 SERVICIOS DE INFORMÁTICA 0.00 57,500.00 0.00 0.00 0.00 65,772.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 $123,272.00

3341 SERVICIOS PARA CAPACITACIÓN A SERVIDORES PÚBLICOS 50,834.00 151,024.00 139,245.00 92,188.00 50,834.00 50,834.00 50,834.00 50,834.00 50,834.00 50,834.00 50,830.00 50,830.00 $839,955.00

3381 SERVICIOS DE VIGILANCIA 23,000.00 23,000.00 23,000.00 23,000.00 23,000.00 23,000.00 23,000.00 23,000.00 23,000.00 23,000.00 23,000.00 23,000.00 $276,000.00

3411 SERVICIOS BANCARIOS Y FINANCIEROS 4,800.00 4,800.00 4,800.00 4,800.00 4,800.00 4,800.00 4,800.00 4,800.00 4,800.00 4,800.00 4,800.00 4,800.00 $57,600.00

3451 SEGUROS DE BIENES PATRIMONIALES 0.00 0.00 345,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 $345,000.00

3492 PATENTES, REGALÍAS Y OTROS 268,701.40 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 $268,701.40

3511 MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE INMUEBLES 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 $75,000.00

3521
MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE 

ADMINISTRACIÓN
0.00 7,500.00 0.00 7,500.00 0.00 7,500.00 0.00 0.00 7,500.00 0.00 0.00 7,500.00 $37,500.00

3531 MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE BIENES INFORMÁTICOS 5,416.00 9,916.00 5,416.00 5,416.00 5,416.00 9,916.00 5,416.00 5,416.00 5,416.00 9,916.00 5,416.00 5,416.00 $78,492.00

3551 MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE VEHÍCULOS 0.00 45,000.00 0.00 0.00 45,000.00 0.00 0.00 45,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 $135,000.00

3581 SERVICIO DE LAVANDERÍA, LIMPIEZA, HIGIENE Y FUMIGACIÓN 3,500.00 0.00 3,500.00 0.00 3,500.00 0.00 0.00 0.00 3,500.00 0.00 3,500.00 0.00 $17,500.00
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3611
INFORMACIÓN EN MEDIOS MASIVOS DERIVADA DE LAS OPERACIONES Y 

ADMINISTRACIÓN DE LAS DEPENDENCIA Y ENTIDADES
18,500.00 18,500.00 18,500.00 18,500.00 18,500.00 18,500.00 18,500.00 18,500.00 18,500.00 18,500.00 18,500.00 18,500.00 $222,000.00

3621

IMPRESIÓN DE DOCUMENTOS OFICIALES PARA LA PRESTACIÓN DE 

SERVICIOS PÚBLICOS, IDENTIFICACIÓN, FORMATOS ADMINISTRATIVOS, 

FORMAS VALORADAS Y OTROS

55,617.67 30,592.67 45,592.67 16,500.00 16,500.00 41,525.00 16,500.00 18,356.00 31,500.00 16,500.00 31,500.00 102,500.00 $423,184.00

3622

IMPRESIÓN Y ELABORACIÓN DE MATERIAL INFORMATIVO DERIVADO DE 

LA OPERACIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE LAS DEPENDENCIAS Y 

ENTIDADES

140,052.00 0.00 283,200.00 52,500.00 3,200.00 0.00 3,200.00 0.00 3,200.00 0.00 3,200.00 0.00 $488,552.00

3661 SERVICIO DE CREACIÓN Y DIFUSIÓN A TRAVÉS DE INTERNET 24,600.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 $189,600.00

3711 PASAJES AÉREOS NACIONALES 15,200.00 42,500.00 15,200.00 75,944.50 7,500.00 15,200.00 110,944.50 42,500.00 60,200.00 52,500.00 100,200.00 102,500.00 $640,389.00

3721 PASAJES TERRESTRES ESTATALES 13,950.00 13,950.00 13,950.00 13,950.00 13,950.00 13,950.00 23,400.00 23,400.00 23,400.00 23,400.00 23,400.00 23,400.00 $224,100.00

3722 PASAJES TERRESTRES NACIONALES 12,000.00 8,250.00 12,000.00 8,250.00 12,000.00 8,250.00 4,500.00 4,500.00 4,500.00 4,500.00 4,500.00 4,500.00 $87,750.00

3751 VIÁTICOS ESTATALES 19,610.00 19,610.00 19,610.00 19,610.00 19,610.00 19,610.00 19,610.00 30,210.00 30,210.00 30,210.00 30,210.00 30,210.00 $288,320.00

3752 VIÁTICOS NACIONALES 82,745.00 61,245.00 92,745.00 89,805.00 37,745.00 97,045.00 47,105.00 42,045.00 63,545.00 52,045.00 73,545.00 52,045.00 $791,660.00

3814 GASTOS DE CEREMONIAL DE LAS DEPENDENCIAS Y ENTIDADES 26,420.00 44,420.00 11,420.00 41,420.00 56,920.00 29,600.00 39,100.00 31,100.00 31,100.00 219,100.00 31,100.00 107,500.00 $669,200.00

3821 GASTOS DE ORDEN SOCIAL 0.00 0.00 22,500.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 $72,500.00

3852 GASTOS DE PRESENTACIÓN EN JUNTAS 23,500.00 23,500.00 23,500.00 23,500.00 23,500.00 23,500.00 23,500.00 23,500.00 23,500.00 23,500.00 23,500.00 23,500.00 $282,000.00

3853 GASTOS DE REPRESENTACIÓN 7,000.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 $84,000.00

3921 OTROS IMPUESTOS Y DERECHOS 0.00 98,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 $98,000.00

SUMA 1,056,633.32 954,994.92 1,349,865.92 776,070.75 612,662.25 724,689.25 686,096.75 671,348.25 655,392.25 817,492.25 740,888.25 844,888.25 $9,891,022.40

5000.- BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE
SUMA

PRESUPUESTO

5111 MOBILIARIO 13,700.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 $13,700.00

5112 EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN 441,873.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 $441,873.00

5151 BIENES INFORMÁTICOS 453,693.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 $453,693.00

5231 CÁMARAS FOTOGRÁFICAS Y DE VIDEO 19,884.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 $19,884.00

SUMA 929,150.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 $929,150.00

TOTAL 8,802,355.10 4,581,916.07 5,246,462.07 4,406,189.90 4,206,781.40 4,338,308.40 4,897,751.07 4,580,967.40 4,230,511.40 4,452,311.40 4,391,430.03 8,685,035.15 $62,820,019.39



GASTO 

ELECTORAL
%

$7,946,515.20 49.61%

$650,749.00 4.06%

$4,421,977.60 27.61%

$0.00 0.00%

$2,999,340.00 18.72%

TOTAL $16,018,581.80 100.00%
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PARA GASTO ELECTORAL 2017

1000.-SERVICIOS PERSONALES MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE
SUMA

PRESUPUESTO

1211 HONORARIOS ASIMILADOS A SALARIOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 45,000.00 $45,000.00

1221 SUELDO BASE AL PERSONAL EVENTUAL 37,092.58 37,092.58 37,092.58 181,751.84 671,973.22 856,354.92 908,371.24 1,028,755.76 $3,758,484.72

1321 PRIMA DE VACACIONES Y DOMINICAL 0.00 0.00 466.09 0.00 0.00 0.00 0.00 66,711.64 $67,177.74

1322 GRATIFICACIONES DE FIN DE AÑO 0.00 0.00 1,942.98 0.00 0.00 0.00 0.00 250,505.48 $252,448.46

1331 HORAS EXTRAORDINARIAS (BONO PROCESO ELECTORAL) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,703,000.00 0.00 $2,703,000.00

1412 APORTACIONES AL IMSS 6,977.11 6,977.11 6,977.11 34,187.52 126,398.16 161,080.36 170,864.63 193,508.96 $706,970.98

1422 APORTACIONES AL INFONAVIT 1,854.63 1,854.63 1,854.63 9,087.59 33,598.66 42,817.75 45,418.56 51,437.79 $187,924.24

1432 CUOTAS AL RCV 2,225.55 2,225.55 2,225.55 10,905.11 40,318.39 51,381.30 54,502.27 61,725.35 $225,509.08

SUMA 48,149.88 48,149.88 50,558.95 235,932.06 872,288.44 1,111,634.32 3,882,156.71 1,697,644.97 $7,946,515.20

2000.- MATERIALES Y SUMINISTROS MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE
SUMA

PRESUPUESTO

2111 MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA 0.00 0.00 0.00 0.00 22,500.00 67,500.00 22,500.00 22,500.00 $135,000.00

2121 MATERIALES Y ÚTILES DE IMPRESIÓN Y REPRODUCCIÓN 0.00 0.00 0.00 0.00 28,080.00 28,080.00 28,080.00 28,080.00 $112,320.00

2131 MATERIAL ESTADÍSTICO Y GEOGRÁFICO 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 35,000.00 $65,000.00

2151 MATERIAL IMPRESO E INFORMACIÓN DIGITAL 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 $30,000.00

2161 MATERIAL DE LIMPIEZA 0.00 0.00 0.00 0.00 13,500.00 13,500.00 13,500.00 13,500.00 $54,000.00

2215
PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA EL PERSONAL 

DERIVADO DE ACTIVIDADES EXTRAORDINARIAS
0.00 0.00 0.00 0.00 16,200.00 29,200.00 29,200.00 30,200.00 $104,800.00

2411 MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 $25,000.00

2461 MATERIAL ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,750.00 0.00 $15,750.00

2471 ESTRUCTURAS Y MANUFACTURAS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,500.00 0.00 $12,500.00

2613

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS PARA 

VEHÍCULOS A SIGNADOS PARA SERVICIOS 

ADMINISTRATIVOS

0.00 0.00 0.00 0.00 7,500.00 7,500.00 7,500.00 7,500.00 $30,000.00

2614

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS PARA 

VEHÍCULOS PARA VIÁTICOS ASIGNADOS A SERVIDORES 

PÚBLICOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,333.00 7,333.00 7,333.00 $21,999.00

2711 VESTUARIOS, UNIFORMES Y BLANCOS 9,150.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,500.00 0.00 $27,650.00

2911 REFACCIONES, ACCESORIOS Y HERRAMIENTAS MENORES 0.00 0.00 0.00 0.00 2,290.00 0.00 0.00 0.00 $2,290.00

2941 REFACCIONES Y ACCESORIOS PARA EQUIPO DE CÓMPUTO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,440.00 0.00 0.00 $14,440.00

SUMA 9,150.00 0.00 0.00 30,000.00 120,070.00 167,553.00 179,863.00 144,113.00 $650,749.00

3000.- SERVICIOS GENERALES MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE
SUMA

PRESUPUESTO

3111 SERVICIOS DE ENERGÍA ELÉCTRICA 0.00 0.00 0.00 0.00 4,500.00 4,500.00 4,500.00 8,100.00 $21,600.00

3131 SERVICIO DE AGUA 0.00 0.00 0.00 0.00 750.00 750.00 1,350.00 1,350.00 $4,200.00

3141 SERVICIO TELEFÓNICO CONVENCIONAL 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 45,000.00 55,577.00 60,500.00 $161,077.00

3151 SERVICIO DE TELEFONÍA CELULAR 0.00 0.00 0.00 7,000.00 9,450.00 15,900.00 15,900.00 15,900.00 $64,150.00

3163
SERVICIOS DE CONDUCCIÓN DE SEÑALES ANALÓGICAS Y 

DIGITALES
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,382.00 91,376.00 $105,758.00

3171
SERVICIO DE ACCESO DE INTERNET, REDES Y 

PROCESAMIENTOS DE INFORMACIÓN
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 33,908.00 33,908.00 33,908.00 $101,724.00

3221 ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS Y LOCALES 0.00 0.00 0.00 0.00 31,200.00 31,200.00 85,000.00 175,000.00 $322,400.00

3291 OTROS ARRENDAMIENTOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,200.00 5,200.00 5,200.00 $15,600.00

3331 SERVICIOS DE INFORMÁTICA 0.00 0.00 0.00 0.00 15,642.50 15,642.50 15,642.50 15,642.50 $62,570.00

3381 SERVICIOS DE VIGILANCIA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,500.00 16,500.00 16,500.00 $49,500.00

3411 SERVICIOS BANCARIOS Y FINANCIEROS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,500.00 6,500.00 6,500.00 $17,500.00

3471 FLETES Y MANIOBRAS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 $15,000.00

3492 PATENTES, REGALÍAS Y OTROS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 359,822.00 0.00 0.00 $359,822.00

3511 MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE INMUEBLES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00 0.00 $75,000.00

3521
MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE MOBILIARIO Y 

EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 31,000.00 0.00 $31,000.00



INSTITUTO ELECTORAL DEL ESTADO DE ZACATECAS

ANTEPROYECTO DE PRESUPUESTO 

PARA GASTO ELECTORAL 2017
3551 MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE VEHÍCULOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00 $75,000.00

3581
SERVICIO DE LAVANDERÍA, LIMPIEZA, HIGIENE Y 

FUMIGACIÓN
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 $25,000.00

3611

INFORMACIÓN EN MEDIOS MASIVOS DERIVADA DE LAS 

OPERACIONES Y ADMINISTRACIÓN DE LAS DEPENDENCIA 

Y ENTIDADES

0.00 0.00 0.00 138,000.00 138,000.00 148,026.00 138,000.00 138,000.00 $700,026.00

3621

IMPRESIÓN DE DOCUMENTOS OFICIALES PARA LA 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS, IDENTIFICACIÓN, 

FORMATOS ADMINISTRATIVOS, FORMAS VALORADAS Y 

OTROS

23,212.00 0.00 12,500.00 0.00 12,500.00 4,587.00 135,294.00 127,535.00 $315,628.00

3622

IMPRESIÓN Y ELABORACIÓN DE MATERIAL INFORMATIVO 

DERIVADO DE LA OPERACIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE LAS 

DEPENDENCIAS Y ENTIDADES

190,583.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 197,600.00 $988,183.00

3623
DIFUSIÓN POR RADIO, TELEVISIÓN Y OTROS MENSAJES 

PARA PROMOVER DE SERVICIOS
0.00 0.00 0.00 45,000.00 0.00 45,000.00 0.00 45,000.00 $135,000.00

3711 PASAJES AÉREOS NACIONALES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 45,000.00 0.00 0.00 $45,000.00

3721 PASAJES TERRESTRES ESTATALES 11,356.80 11,356.80 11,356.80 26,451.80 44,951.80 71,020.20 71,020.20 96,115.20 $343,629.60

3751 VIÁTICOS ESTATALES 8,480.00 8,480.00 8,480.00 20,290.00 41,790.00 68,160.00 68,160.00 89,970.00 $313,810.00

3752 VIÁTICOS NACIONALES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 43,800.00 0.00 0.00 $43,800.00

3814
GASTOS DE CEREMONIAL DE LAS DEPENDENCIAS Y 

ENTIDADES
0.00 0.00 0.00 0.00 7,500.00 7,500.00 7,500.00 7,500.00 $30,000.00

SUMA 233,631.80 19,836.80 32,336.80 236,741.80 306,284.30 966,015.70 1,405,433.70 1,221,696.70 $4,421,977.60

5000.- BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE
SUMA

PRESUPUESTO

5111 MOBILIARIO 0.00 0.00 0.00 0.00 1,340.00 0.00 0.00 0.00 $1,340.00

5112 EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN 0.00 0.00 0.00 0.00 468,000.00 0.00 0.00 0.00 $468,000.00

5151 BIENES INFORMÁTICOS 0.00 0.00 0.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00 0.00 $4,000.00

5491 OTROS EQUIPOS DE TRANSPORTE 0.00 0.00 0.00 0.00 2,130,000.00 0.00 0.00 0.00 $2,130,000.00

5661 MAQUINARIA Y EQUIPO ELÉCTRICO 0.00 0.00 0.00 0.00 396,000.00 0.00 0.00 0.00 $396,000.00

SUMA 0.00 0.00 0.00 0.00 2,999,340.00 0.00 0.00 0.00 $2,999,340.00

TOTAL 290,931.68 67,986.68 82,895.75 502,673.86 4,297,982.74 2,245,203.02 5,467,453.41 3,063,454.67 $16,018,581.80



INSTITUTO ELECTORAL DEL ESTADO DE ZACATECAS

Cargo o Categoría

Percepción 

Bruta Mensual

Consejero Presidente 115,038.00

Consejero Electoral 69,022.80

Secretario Ejecutivo 61,572.70

Director Ejecutivo 47,992.21

Asesor 37,185.93

Jefe de Unidad A 33,911.71

Coordinador  C 28,066.19

Coordinador  B 24,147.34

Coordinador  A 20,481.37

Técnico C 15,347.50

Técnico B 13,870.13

Técnico A 11,955.71

Secretaria C 16,292.49

Secretaria B 13,808.09

Auxiliar D 12,450.35

Auxiliar C 10,153.06

Auxiliar B 7,792.04

Nota:  

*El Consejeros Presidente percibirá una retribución diaria de cincuenta cuotas 

de salario mínimo. Art. 16 de LOIEEZ

**Los consejos electorales del Consejo General percibirán una retribución 

mensual, equivalente al sesenta por ciento de la percepción total del Consejero 

Presidente. Art. 16 de LOIEEZ 

Tabulador de percepciones 2017

Personal Permanente



INSTITUTO ELECTORAL DEL ESTADO DE ZACATECAS

Cargo o Categoría
Percepción Bruta 

Mensual

Coordinadora o Coordinador Electoral B 14,821.98

Coordinadora o Coordinador Electoral A 12,953.20

Técnica o Técnico Electoral Central C 14,632.24

Técnica o Técnico Electoral C 11,186.18

Técnica o Técnico Electoral B 9,251.68

Técnica o Técnico Electoral A 8,327.36

Auxiliar Distrital 5,715.52

Auxiliar C 7,401.98

Auxiliar B 5,551.22

Personal Eventual


